
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000    

Telefone (27) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19 

admin@amarasdn.es.gov.br 
 

 

 

PORTARIA Nº 023/2016 

 

 

Concede Aposentadoria. 

 

 

HÉLIO PEISINO, Presidente da Câ-

mara Municipal de São Domingos do 

Norte, Estado do Espírito Santo, elei-

to na forma da Lei e usando de suas 

atribuições legais, etc. 

 

Considerando a Carta de Concessão expedida pelo INSS – Instituto Nacional 

de Seguro Social; e 

 

Considerando o Requerimento protocolizado sob o nº 109 de 17 de agosto de 

2016, 

 

R E S O L V E: 

 

  Art. 1º Conceder aposentadoria à Servidora MARIA DA PENHA VIEIRA 

PUPIM CALEGARI, nomeada pela Portaria nº 010 de 1º de abril de 1999, para o Cargo de 

Assessor Legislativo, Classe “E”, Carreira IV, Matrícula 006, do Quadro Efetivo desta Casa 

de Leis. 

 

Parágrafo único. A partir desta data a servidora deverá ser afastada de suas 

funções. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

  Publique-se e Cumpra-se. 

 

   

Câmara Municipal de São Domingos do Norte. 

  São Domingos do Norte-ES, 31 de agosto de 2016. 

 

 

 

   

HÉLIO PEISINO  

Presidente 

mailto:admin@amarasdn.es.gov.br

